

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: MAYO DE 2023

DISTRITO
SAN MIGUELESTABLECIMIENTO
E.P. N°23TIPO DE OBRA
Adecuación de las instalaciones eléctricas.FECHA COMPUTO
10/05/2023

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)					\$ 17,112,964.84	99.35%
11.2		FUERZA MOTRIZ						
	5	Tablero bomba sumergible de pozo de explotación (Incluye transformador 220/24 V, contactor 12A, relevo termico 6,3A, llave de comando, interruptor termomagnético, interruptor diferencial, indicador de encendido, gabinete).	nº	1.00	\$ 173,909.05	\$ 173,909.05		1.01%
11.3		BAJA TENSION						
	14	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	nº	109.00	\$ 13,487.32	\$ 1,470,117.88		8.54%
	15	Interruptor Termomagnético 2X32 A	nº	2.00	\$ 18,553.55	\$ 37,107.10		0.22%
	16	Interruptor Termomagnético 4X16/25A	nº	4.00	\$ 29,906.72	\$ 119,626.88		0.69%
	17	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	nº	6.00	\$ 34,071.76	\$ 204,430.56		1.19%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	nº	23.00	\$ 38,909.59	\$ 894,920.57		5.20%
	41	Conductor subterráneo 2 x 6 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml	60.00	\$ 4,878.28	\$ 292,696.80		1.70%
	53	Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	156.00	\$ 30,612.00	\$ 4,775,472.00		27.73%
	67	Puesta a tierra completa	nº	3.00	\$ 106,093.10	\$ 318,279.30		1.85%
		Conductor 1 x 10mm2 Ve/Am	ml	100.00	\$ 3,227.17	\$ 322,717.00		1.87%
11.5		ARTEFACTOS						
		Retiro de artefactos.	nº	160.00	\$ 6,028.24	\$ 964,518.40		5.60%
	12	Equipo Fluorescente armado completo 2x36W estanco IP65 Tipo E2	nº	145.00	\$ 35,142.39	\$ 5,095,646.55		29.58%
	23	Proyector P3 con equipo con lamp. 400W (Lumenac Max 2400 EL)	nº		\$ 95,192.77	\$ -		0.00%
	24	Artefacto LED cua/red de aplicar 200mm 18W 800lm. Tipo L1	nº	11.00	\$ 20,632.01	\$ 226,952.11		1.32%
	31	Reflector LED 50W 450lm. Tipo R5	nº	14.00	\$ 73,924.32	\$ 1,034,940.48		6.01%
	38	Luz de emergencia 20 W autonomía 5 hs	nº	9.00	\$ 31,921.97	\$ 287,297.73		1.67%
	39	Luz de emergencia 20 W autonomía 5 hs indicador de salida / salida emergencia	nº	3.00	\$ 35,151.03	\$ 105,453.09		0.61%
	44	Célula fotoeléctrica 10A. Tipo CE	nº	13.00	\$ 29,265.50	\$ 380,451.50		2.21%
	54	Tubos LED 1X18 W	nº	70.00	\$ 1,353.45	\$ 94,741.50		0.55%
	55	Distribuidor Tetrapolar 4x125A.	nº	2.00	\$ 7,351.58	\$ 14,703.16		0.09%
	56	Distribuidor Unipolar 7X125A.	nº	4.00	\$ 1,548.34	\$ 6,193.36		0.04%
	57	Distribuidor PAT 7x125A.	nº	16.00	\$ 1,548.34	\$ 24,773.44		0.14%
	58	Peine de distribución bipolar 63A.	nº	2.00	\$ 14,008.19	\$ 28,016.38		0.16%
		Balaceo de cargas de circuitos.	nº	1.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		0.58%
		Medición de puesta a tierra certificada y continuidad eléctrica de circuitos.	nº	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		0.35%
		Firma y certificación de instalación eléctrica.	nº	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		0.46%
21		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 111,398.00	0.65%
	1	Limpeza de obra	m2	100.00	\$ 1,113.98	\$ 111,398.00		0.65%

SUBTOTAL							\$ 17,224,362.84	100.00%
-----------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------	----------------

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)							\$ 17,224,362.84	
---	--	--	--	--	--	--	-------------------------	--

Son PESOS

PLAZO DE EJECUCION: 30 días